

## منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان اصفهان (ابلاغ اسفند ماه ۱۳۹۸)

### بسمه تعالی

## منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان اصفهان

پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)، در راستای تحقق اهداف سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی و قانون نظام جامع دامپروری و ایجاد زمینه‌ی ایجاد فرصت‌های کارآفرینی و اشتغال پایدار دانش‌آموختگان بخش کشاورزی و استفاده از توان فنی و کارشناسی ایشان در افزایش ضریب نفوذ دانش در بخش از طریق کاهش انجام وظایف تصدی‌گری توسط بخش دولتی و برون‌سپاری این وظایف به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، نظام صدور مجوز مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی طی نامه ی شماره ی ۰۲۰/۳۲۷۰۹ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۹ توسط وزیر محترم جهاد کشاورزی ابلاغ شده است.

به منظور تنویر و تفسیر برخی از مواد ۲۹ گانه‌ی این نظام‌نامه‌ی لازم‌الاجرا، پیرو جلسات شورای سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان (استفاده از نظرات معاونین و مدیران ستادی سازمان جهاد کشاورزی استان) و توافقات صورت پذیرفته فی مابین مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، نمایندگان انجمن‌های صنفی مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان و نتایج جلسات مدیران جهاد کشاورزی شهرستان با مراکز خدمات کشاورزی غیر دولتی تحت پوشش، به منظور سیاست‌گذاری نحوه‌ی تعامل، هدایت، حمایت و نظارت بر عملکرد مراکز یاد شده، مقتضی است نسبت به برنامه‌ریزی برای اجرای موارد ذیل به عنوان منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی اقدام لازم صورت پذیرد.

## منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان اصفهان (ابلاغ اسفند ماه ۱۳۹۸)

۱- مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی موظف هستند بر اساس سیاست‌های اجرایی وزارت جهادکشاورزی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی عمل نمایند.

۲- مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی موظف هستند در مرکز پهنه ای که مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان با تایید سازمان نظام مهندسی کشاورزی مشخص کرده و مجوز فعالیت دریافت داشته‌اند، مستقر باشند.

۳- حضور کارشناسان مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی با توجه به تعهدات مکتوب در فرم شماره ۴ ی درخواست تاسیس، طبق تقویم کاری که با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان هماهنگ شده، الزامی است.

۴- رعایت تعرفه‌های ارایه‌ی خدمات فنی و مهندسی بخش کشاورزی توسط بخش غیردولتی که به استناد تبصره‌ی ۳ ماده‌ی ۲ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی توسط وزیر محترم جهادکشاورزی ابلاغ می‌شود، از سوی مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی الزامی است و در صورتی که مدیران محترم جهادکشاورزی شهرستان در خصوص تعرفه‌ها پیشنهادی داشته و یا تخلفی را مبنی بر عدم رعایت تعرفه‌ها توسط مرکزی دریافت کردند، مراتب را به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی منعکس تا ظرف مدت یک ماه رسیدگی و اعلام نتیجه گردد.

۵- رعایت پهنه‌های جغرافیایی تعیین شده برای هر مرکز (که در سامانه‌ی پنجره‌ی واحد خدمات الکترونیک وزارت جهادکشاورزی لحاظ شده است) صرفاً در خصوص تشریفات صدور پروانه‌های بخش کشاورزی توسط مراکز غیر دولتی شهرستان الزامی است.

۶- جلسات ادواری با حضور مدیران مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی شهرستان توسط مدیریت جهاد

## منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان اصفهان (ابلاغ اسفند ماه ۱۳۹۸)

کشاورزی شهرستان برنامه‌ریزی و تشکیل شود و طی این جلسات، سیاست ها، بخش نامه ها و دستورالعمل‌های وزارت جهاد کشاورزی، سازمان جهاد کشاورزی استان و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد و کلیه ی صورت جلسات مربوطه به مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان ارسال شود.

۷- مدیران محترم جهاد کشاورزی شهرستان‌ها ترتیبی اتخاذ فرمایند تا با هماهنگی فرمانداران محترم

شهرستان‌ها، نماینده‌ی انجمن صنفی مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی در جلسات مرتبط با بخش کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان شرکت کنند.

۸- لزوم هماهنگی توسط مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان در ایجاد فضای تعامل و همکاری بین مراکز

خدمات کشاورزی غیردولتی با کلیه ی تشکلهای بخش کشاورزی از جمله نظام صنفی کارهای کشاورزی، تعاونی‌ها، اتحادیه‌ها و انجمن‌های تخصصی قانونی بخش کشاورزی، بانک کشاورزی و سایر دستگاه‌های اجرایی تابعه‌ی وزارت جهاد کشاورزی در اجرای سیاست‌های بخش کشاورزی و سهولت دستیابی به اهداف مورد نظر، مورد تاکید است.

۹- استفاده از توان و ظرفیت فنی و کارشناسی مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی در اجرای سیاست ها و

تحقق اهداف بخش کشاورزی و منابع طبیعی و واگذاری حداکثری وظایف تصدی‌گری در راستای نظام واگذاری تصدی‌های وزارت جهاد کشاورزی موضوع ابلاغیه شماره ۰۲۰/۱۶۶۸۳ - ۹۸/۹/۳ به این مراکز مورد تاکید است.

## منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان اصفهان (ابلاغ اسفند ماه ۱۳۹۸)

- ۱۰- نظر به مادهی ۲ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، مادهی ۳ آیین نامه ی اجرایی قانون تاسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی جمهوری اسلامی ایران و پرو نامه ی شماره ی ۹۶/۸۴۵۴۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۱۹ تاکید می‌شود ارجاع کار در امور مشاوره و پیمانکاری بخش کشاورزی به اشخاص حقیقی و حقوقی، مستلزم داشتن پروانه ی اشتغال معتبر از سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی می‌باشد.
- ۱۱- مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی، بازوان اجرایی مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان می‌باشند. لذا در راستای تسهیل ارایه‌ی خدمات این مراکز از جمله پاسخ‌گویی دیگر ادارات به استعلام های مراکز مذکور مساعدت و اقدام لازم صورت پذیرد.
- ۱۲- به منظور حمایت از مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی چند منظوره (مجری تشریفات و مراحل اداری صدور پروانه و مجوز واحدهای تولیدی و خدمات بخش کشاورزی و امور مرتبط) که در سطح استان فعال می‌باشند، افزایش تعداد این مراکز (به استثنای شهرستان‌های دارای یک مرکز و در صورت اعلام نیاز مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و تایید در شورای این سازمان) بر اساس تصمیم کمیته راهبری استان انجام پذیر می‌باشد.
- ۱۳- در صورت نیاز شهرستان به مرکز خدمات کشاورزی غیر دولتی (تخصصی) و بر اساس نتایج ارزیابی بعمل آمده توسط کمیته ارزیابی و نظارت مراکز، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان با ذکر عنوان تخصص، دانش آموختگان بخش کشاورزی واجد شرایط را برای اخذ مجوز به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی معرفی نماید.

## منشور کاری مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی استان اصفهان (ابلاغ اسفند ماه ۱۳۹۸)

۱۴- نصب تابلوی مرکز خدمات کشاورزی غیردولتی در محل کار مراکزی که از ساختمان‌های مراکز یا مدیریت جهاد کشاورزی استفاده می‌کنند، با هماهنگی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و اخذ مجوز از امور حقوقی سازمان جهاد کشاورزی استان بلامانع است.

۱۵- با توجه به این که ارزشیابی مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی در آرایه‌ی خدمات، نقش موثری در به روز رسانی و ارتقای کیفی عملکرد آن‌ها دارد، لازم است ارزشیابی مراکز در قالب فرمی که متعاقباً ارسال می‌شود، در مقاطع زمانی شش ماهه انجام پذیرد و بر اساس نتایج حاصله تشویق و یا ادامه‌ی فعالیت آن‌ها مورد بررسی قرار گیرد.

۱۶- هرگونه پیشنهاد در خصوص عملکرد و پهنه‌ی فعالیت مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی مستقر در

شهرستان، طی صورت جلسه‌ای با حضور مدیر جهاد کشاورزی شهرستان، مدیران مراکز خدمات

کشاورزی غیردولتی و رییس انجمن صنفی منطقه‌ی مربوطه به مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی

سازمان جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان اعلام شود.

۱۷- مراکز خدمات کشاورزی غیردولتی که دارای ابتکارات و نوآوری‌هایی در مسیر توسعه‌ی کمی و کیفی

فعالیت‌های مربوطه می‌باشند را معرفی تا مورد تشویق و الگو برای سایر مراکز قرار گیرند.

من الله. توفیق

مهرداد مرادمند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان